17 Nos autem, fratres, or-
bati à vobis ad tempus horæ,
Z 3 aspe-

περὶς καιρὸν ὥρας, προσώπῳ, οὐ καρδίᾳ, περισσότερως ἐσπουδάσαμεν τὸ πρόσωπον ὑμῶν ἵδειν. Σὺ πολλῷ ἐπιθυμίᾳ.

18 Διὸ ὑπελήφαμεν ἡλεῖν περὸς ὑμᾶς (ἴγὼ μὲν Παῦλος) καὶ ἀπαξ καὶ δύς, καὶ ἐνέκαλεις ὑμᾶς διεκτανᾶς.

19 Τίς γὰρ ὑμῶν ἔλπις, ἢ χαρά, ἢ ἐσφανός καυχήσεως; ἢ οὐχὶ καὶ ὑμεῖς ἐμπροσθεν τοῦ Κυρίου ὑμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ, ἐν τῇ αὐτοῦ παρουσίᾳ;

20 Τμεῖς γάρ ἴσε ἡ δόξα ὑμῶν καὶ ἡ χαρά. 16. + 7.

Κεφ. γ'. 3.

1 Διὸ μηκέτι σέγουντες, εὐδαιμόνας καταλειφθῆντες ἐν Ἀβύναις μόνοις

2 Καὶ ἐπέμψαμεν Τιμόθεον ἄδελφὸν ὑμῶν καὶ διάκονον τοῦ Θεοῦ καὶ συνεργὸν ὑμῶν ἐν τῷ εὐαγγελίῳ τοῦ Χριστοῦ, εἰς τὸ Νηρίζει τὸν ὑμᾶς καὶ παρακλέσας ὑμᾶς περὶ τῆς πίσεως ὑμῶν.

* 3 Τῶν μηδένα τὸ σαίνεσθαι ἐν ταῖς θλίψεις ταῦταις· αὐτὸς γάρ εἶδετε ὅτι εἰς τοῦτο κείμεθα.

4 Καὶ γὰρ ὅτε πρὸς ὑμᾶς ἀμέν, προελέγουμεν ὑμῖν ὅτι μέλλομεν θλίψεσθαι, καθὼς καὶ ἐγένετο, καὶ οἴδατε.

5 Διὰ τοῦτο κἀγὼ μηκέτι σέγων, ἐπέμψας εἰς τὸ γυναικεῖον πίσιν ὑμῶν· μῆτως ἐπειρατεύεις ὑμᾶς διεράξαν, καὶ εἰς κενὸν γένυται δικόπος ὑμῶν.

6 Ἀρτὶ δὲ ἐλθόντος Τιμοθέου πρὸς ὑμᾶς ΚΦ ὑμῶν, καὶ εὐαγγελισταμένου ὑμῖν τὴν πίσιν καὶ τὴν ἀγάπην ὑμῶν, καὶ ὅτι ἔχετε μνεῖαν ὑμῶν ἀγαθὴν πάντοτε, ἐπιποδοῦτες ὑμᾶς ἕδειν, καθάπερ καὶ ὑμεῖς ὑμᾶς.

7 Διὰ τοῦτο παρεκλήσαμεν, ἀδελφοί, ἐφ' ὑμῖν, ἐπὶ πάσῃ τῇ θλίψει καὶ ἀνάγκῃ ὑμῶν, διὰ τῆς ὑμῶν πίσεως.

8 Οὐτὶ νῦν ζῶμεν, ἐὰν ὑμεῖς σύκητε ἐν Κυρίῳ.

aspesti, non corde, abundanter studiūmus faciem vestram videre in multo desiderio.

18 Ideo voluimus venire ad vos, (ego quidem Paulus, & Ioseph & bis,) & intercedit nos Satanás.

19 Quare enim nostra spes, aut gaudium, aut corona gloriarionis? aut nonne & vos ante Dominum nostrum Jesum Christum, in ejus adventu?

20 Vos enim ejus gloria nostra, & gaudium.

CAPUT III.

1 Deo non amplius sustinetes, bene visum est nobis relinqu in Athenis soli:

2 Et misimus Timotheum fratre nostrum, & ministrum Dei, & cooperantem nostrum in Evangelio Christi, ad stabilire vos, & exhortari vos de fide vestra:

3 Neminem commoveri in tribulationibus istis. ipsi enim scitis, quod in hoc positi sumus.

4 Etenim cum apud vos essemus, prædicebamus vobis, quod futuri essemus affligi, sicut & factum est, & scitis.

5 Propter hoc & ego non amplius sustinens, misi ad cognoscere fidem vestram, ne forte tentaverit vos tentans, & in vanum fiat labor noster.

6 Nuper autem veniente Timotheo ad nos à vobis, & annuntiante nobis fidem & charitatem vestram, & quia habetis memoriam nostri bonam semper, desiderantes nos videre, sicut & nos vos: